

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

" Año de la Innovación y la Competitividad "

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS

Del 1ro. AL 30 De JUNIO 2019

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$:		165,938,473.26
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	Balance
03/06/2019	353785905	SOBRANTE CHEQUE No.446	191.00		165,938,664.26
03/06/2019	22386	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		137,109.86	165,801,554.40
03/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,245,942.49		167,047,496.89
03/06/2019	22386	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	137,109.86		167,184,606.75
03/06/2019	922	ANTICIPOS FINANCIEROS EMITIDOS		137,109.86	167,047,496.89
03/06/2019	LIB.1251-1/OP-202933	CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS		34,200.00	167,013,296.89
03/06/2019	LIB.1251-1/OP-202933	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS		1,800.00	167,011,496.89
03/06/2019	LIB.1253-1/OP-202934	SIMPAPEL S.R.L.		42,724.57	166,968,772.32
03/06/2019	LIB.1253-1/OP-202934	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SIMPAPEL S.R.L.		2,702.48	166,966,069.84
03/06/2019	LIB.1258-1/OP-202935	SUPLIDORA REYSA,EIRL		29,843.80	166,936,226.04
03/06/2019	LIB.1258-1/OP-202935	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SUPLIDORA REYSA,EIRL		1,320.00	166,934,906.04
03/06/2019	LIB.1262-1/OP-202940	GREYSIS TELEVISION NEW,S.R.L.		45,593.25	166,889,312.79
03/06/2019	LIB.1262-1/OP-202940	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, GREYSIS TELEVISION NEW,S.R.L.		4,406.75	166,884,906.04
03/06/2019	LIB.1264-1/OP-202937	OFFITEK S.R.L.		68,514.04	166,816,392.00
03/06/2019	LIB.1264-1/OP-202937	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, OFFITEK S.R.L.		3,031.60	166,813,360.40
03/06/2019	LIB.1266-1/OP-202938	MINISTERIO DE CULTURA		200,000.00	166,613,360.40
03/06/2019	LIB.1282-1/OP-202939	PAGO VIATICOS VIATICOS A NARCIS TEJADA A COREA POR CONCEPTO DE PARTICIPACION EN LA SEGUNDA EDICION DE PROGRAMA DE CAPACITACION PAIS DE DESARROLLO DE CAPACIDADES EN LA REP. DOM. PARA EL DESARROLLO DE LA INNOVACION Y EL EMPRENDIMIENTO INDUSTRIAL DEL 12 AL 25 DE MAYO DEL 2019		41,926.17	166,571,434.23
03/06/2019	LIB.1306-1/OP-202936	PAGO NOMINA PERSONAL EN INTERINATO MAYO 2019		67,506.38	166,503,927.85
03/06/2019	LIB.1306-1/OP-202936	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO PAGO NOMINA PERSONAL EN INTERINATO MAYO 2019		16,719.62	166,487,208.23
04/06/2019	922	ANTICIPO FINANCIERO	137,109.86		166,624,318.09
04/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,688,330.57		168,312,648.66
05/06/2019	TR-2019-68-A	SARAH DE LA ROSA REYES		3,000.00	168,309,648.66
05/06/2019	TR-2019-68-B	CENDIC A. BLANCO GARCIA		2,400.00	168,307,248.66
05/06/2019	447	ROSA MARIA ACOSTA POLANCO		40,947.93	168,266,300.73
05/06/2019	448	ZORAIDA CATALINA PICHARDO DIAZ		45,076.08	168,221,224.65
05/06/2019	449	INMACULADA GONZALEZ BORT		10,000.00	168,211,224.65
05/06/2019	450	NARCIS TEJADA		50,000.00	168,161,224.65
05/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,167,056.29		169,328,280.94
06/06/2019	TR-2019-069	BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOM.		5,210.10	169,323,070.84
06/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,481,129.51		170,804,200.35
07/06/2019	22419	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,166,054.17	169,638,146.18
07/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,839,778.14		171,477,924.32
07/06/2019	22419	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,166,054.17		172,643,978.49
07/06/2019	LIB.1274-1/OP-205283	MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE S.R.L.		49,751.11	172,594,227.38
07/06/2019	LIB.1274-1/OP-205283	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE S.R.L.		2,060.01	172,592,167.37
07/06/2019	LIB.1275-1/OP-205286	INVERSIONES SIURANA S.R.L.		360,537.63	172,231,629.74
07/06/2019	LIB.1275-1/OP-205286	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, INVERSIONES SIURANA S.R.L.		15,953.00	172,215,676.74
07/06/2019	LIB.1284-1/OP-205285	PAGO REMANENTE DEL IIR-3 MES DE ABRIL 2019		34,175.60	172,181,501.14
07/06/2019	LIB.1286-1/OP-205284	MANTENIMIENTO INMOBILIARIOS ADM MISA, S.R.L.		36,126.10	172,145,375.04
07/06/2019	LIB.1286-1/OP-205284	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MANTENIMIENTO INMOBILIARIOS ADM MISA, S.R.L.		1,598.50	172,143,776.54
07/06/2019	22421	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 99950003001		33,623.78	172,110,152.76
07/06/2019	22421	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 99950003000	33,623.78		172,143,776.54
10/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,574,981.62		173,718,758.16
10/06/2019	LIB.1289-1/OP-205481	YIBUTI INVESTMENT S.R.L.		40,027.20	173,678,730.96
10/06/2019	LIB.1289-1/OP-205481	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, YIBUTI INVESTMENT S.R.L.		3,868.80	173,674,862.16
10/06/2019	LIB.1290-1/OP-205483	YIBUTI INVESTMENT S.R.L.		119,694.24	173,555,167.92
10/06/2019	LIB.1290-1/OP-205483	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, YIBUTI INVESTMENT S.R.L.		11,568.96	173,543,598.96
10/06/2019	LIB.1299-1/OP-205482	EMPRESAS MACANGEL S.R.L.		4,842.00	173,538,756.96
10/06/2019	LIB.1299-1/OP-205482	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EMPRESAS MACANGEL S.R.L.		468.00	173,538,288.96
10/06/2019	LIB.1357-1/OP-205489	PAGO RETRACTIVO HORAS EXTRAORDINARIAS DEL 02/02/2019 AL 02/03/2019		56,521.65	173,481,767.31
10/06/2019	LIB.1357-1/OP-205489	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO RETRACTIVO HORAS EXTRAORDINARIAS DEL 02/02/2019 AL 02/03/2019		5,375.63	173,476,391.68
10/06/2019	LIB.1359-1/OP-205488	PAGO RETRACTIVO HORAS EXTRAORDINARIAS NOV. Y DICIEMBRE 2018		8,663.96	173,467,727.72
11/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,940,854.26		175,408,581.98
11/06/2019	LIB.1312-1/OP-206329	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S.A.		17,813.25	175,390,768.73
11/06/2019	LIB.1312-1/OP-206329	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S.A.		1,033.95	175,389,734.78
12/06/2019	1042	ANTICIPOS FINANCIEROS RECIBIDA	125,230.65		175,514,965.43
12/06/2019	22449	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		125,230.65	175,389,734.78
12/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,327,352.52		176,717,087.30
12/06/2019	22449	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	125,230.65		176,842,317.95
12/06/2019	1042	ANTICIPOS FINANCIEROS EMITIDOS		125,230.65	176,717,087.30
13/06/2019	451	CHEQUE NULO		0.00	176,717,087.30
13/06/2019	TR-2019-065-A	VICTOR F. CORDERO GALVEZ		1,600.00	176,715,487.30
13/06/2019	TR-2019-065-B	CAROLINE D. CHEZ BEATO		1,000.00	176,714,487.30
13/06/2019	TR-2019-065-C	EUGENIA ANTONIA SANCHEZ BRETON		1,400.00	176,713,087.30
13/06/2019	TR-2019-065-D	RAFELITO FELIZ FELIZ		1,000.00	176,712,087.30
13/06/2019	TR-2019-066-A	AUSTRALIA PEPIN		1,200.00	176,710,887.30
13/06/2019	TR-2019-066-B	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		900.00	176,709,987.30
13/06/2019	TR-2019-066-C	DANIEL DE LA CRUZ RAMOS		750.00	176,709,237.30
13/06/2019	TR-2019-067	RAFAEL ROJAS PAULINO		1,000.00	176,708,237.30
13/06/2019	TR-2019-070	FRANCISCO TIBURCIO		2,600.00	176,705,637.30
13/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,548,575.82		178,254,213.12
13/06/2019	LIB.1322-1/OP-207178	CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS		56,964.44	178,197,248.68
13/06/2019	LIB.1322-1/OP-207178	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS.		2,520.56	178,194,728.12
13/06/2019	LIB.1335-1/OP-207180	EULOGIA VASQUEZ PEREZ		79,990.00	178,114,738.12
13/06/2019	LIB.1335-1/OP-207180	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EULOGIA VASQUEZ PEREZ		19,366.00	178,095,372.12
13/06/2019	LIB.1384-1/OP-207179	PAGO VIATICOS FUERA DEL PAIS DG PARTICIPACION CUMBRE RETHINK AGRIFOOD INNOVATION WEEK		207,961.99	177,887,410.13
13/06/2019	LIB.1400-1/OP-207207	PAGO DE INDEMNIZACION SRA. ERICIDA DE LOS SANTOS		161,382.42	177,726,027.71
13/06/2019	74430	CREDITO POR DESCUENTO DE SALARIOS A EX-EMPLEADOS POR DIAS NO TRABAJADOS EN LIB.1400-1	7,172.55		177,733,200.26
14/06/2019	TR-2019-075-A	SARAH DE LA ROSA REYES		1,600.00	177,731,600.26
14/06/2019	TR-2019-075-B	CENDIC A. BLANCO GARCIA		1,600.00	177,730,000.26
14/06/2019	22477	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,798,763.24	175,931,237.02
14/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,717,021.99		177,648,259.01

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$:		165,938,473.26
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	Balance
14/06/2019	22477	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,798,763.24		179,447,022.25
14/06/2019	LIB.1344-1/OP-207998	AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL		29,261.00	179,417,761.25
14/06/2019	LIB.1345-1/OP-207999	BANDERAS GLOBAL, HC.S.R.L.		46,556.00	179,371,205.25
14/06/2019	LIB.1345-1/OP-207999	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, BANDERAS GLOBAL HC, S.R.L.		2,060.00	179,369,145.25
14/06/2019	LIB.1348-1/OP-208003	JOSE ANTONIO LOPEZ NADAL		40,254.23	179,328,891.02
14/06/2019	LIB.1348-1/OP-208003	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, JOSE ANTONIO LOPEZ NADAL		9,745.77	179,319,145.25
14/06/2019	LIB.1350-1/OP-208001	TALLERES J&M S.R.L.		22,687.75	179,296,457.50
14/06/2019	LIB.1350-1/OP-208001	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, TALLERES J&M S.R.L.		1,230.85	179,295,226.65
14/06/2019	LIB.1352-1/OP-208002	UNITRADE S.R.L.		24,532.80	179,270,693.85
14/06/2019	LIB.1352-1/OP-208002	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, UNITRADE S.R.L.		2,371.20	179,268,322.65
14/06/2019	LIB.1354-1/OP-208000	ST CROIX S.R.L.		10,975.20	179,257,347.45
14/06/2019	LIB.1354-1/OP-208000	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ST CROIX S.R.L.		1,060.80	179,256,286.65
14/06/2019	452400540150	DEVOLUCION FONDOS POR REINTEGRO POR SUBSIDIOS DE MATERNIDAD Y ENFERMEDAD COMUN	277,662.61		179,533,949.26
14/06/2019	LIB.1338-1/OP-207993	ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL(OMPI).SOLICITUD PATENTE INTERNACIONAL		25,956.34	179,507,992.92
14/06/2019	LIB.1339-1/OP-207992	OFICINA ESPAÑOLA DE PATENTES Y MARCAS (OEPM).SOLICITUD PATENTE INTERNACIONAL		7,707.25	179,500,285.67
17/06/2019	22489	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		46,116.00	179,454,169.67
17/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,621,287.71		181,075,457.38
17/06/2019	22489	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	46,116.00		181,121,573.38
17/06/2019	LIB.1370-1/OP-208626	INGEOCARIBE S.R.L.		148,336.66	180,973,236.72
17/06/2019	LIB.1370-1/OP-208626	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, INGEOCARIBE S.R.L.		8,537.14	180,964,699.58
17/06/2019	LIB.1375-1/OP-208628	MARKET DYNAMIC SOLUTIONS MDS S.R.L.		2,998.46	180,961,701.12
17/06/2019	LIB.1375-1/OP-208628	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12 MARKET DYNAMIC SOLUTIONS MDS S.R.L.		289.82	180,961,411.30
17/06/2019	LIB.1377-1/OP-208627	ESMERALDA CACERES DE LOS SANTOS		39,583.30	180,921,828.00
17/06/2019	LIB.1377-1/OP-208627	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ESMERALDA CACERES DE LOS SANTOS		9,583.34	180,912,244.66
18/06/2019	TR-2019-071-A	AUSTRALIA PEPIN CRUZ		1,600.00	180,910,644.66
18/06/2019	TR-2019-071-B	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		1,200.00	180,909,444.66
18/06/2019	TR-2019-071-C	GIANCARLOS SANTANA		1,200.00	180,908,244.66
18/06/2019	TR-2019-071-D	DANIEL DE LA CRUZ RAMOS		1,000.00	180,907,244.66
18/06/2019	TR-2019-072-A	DAYANARA RIVERA REYNOSO		1,050.00	180,906,194.66
18/06/2019	TR-2019-072-B	ANA YESENIA PEREZ UREÑA		1,050.00	180,905,144.66
18/06/2019	TR-2019-072-C	JUAN FERRER PEREZ		900.00	180,904,244.66
18/06/2019	TR-2019-072-D	PLINIO ENCARNACION		750.00	180,903,494.66
18/06/2019	TR-2019-073-A	HORACIO NELSON TURBIDES G		1,800.00	180,901,694.66
18/06/2019	TR-2019-073-B	DANIEL CARABALLO SANCHEZ		1,800.00	180,899,894.66
18/06/2019	TR-2019-073-C	MARIELYS RODRIGUEZ RODRIGUEZ		2,100.00	180,897,794.66
18/06/2019	TR-2019-074-A	ISAIAH NOVAS NOVAS		2,250.00	180,895,544.66
18/06/2019	TR-2019-074-B	BRAULIO N. RUIZ TAPIA		2,250.00	180,893,294.66
18/06/2019	TR-2019-077	ADONIS AREN ROSARIO		2,600.00	180,890,694.66
18/06/2019	TR-2019-082	IRVING RAFAEL ALBERTI SUAREZ		36,228.81	180,854,465.85
18/06/2019	22496	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		19,470,028.20	161,384,437.65
18/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,600,613.87		162,985,051.52
18/06/2019	22496	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	19,470,028.20		182,455,079.72
18/06/2019	LIB.1389-1/OP-208887	MAGNA MOTORS S. A.		13,635.84	182,441,443.88
18/06/2019	LIB.1389-1/OP-208887	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MAGNA MOTORS, S. A.		743.77	182,440,700.11
18/06/2019	LIB.1403-1/OP-208886	SEGURO NACIONAL DE SALUD		97,975.40	182,342,724.71
18/06/2019	LIB.1403-1/OP-208886	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SEGURO NACIONAL DE SALUD		5,156.60	182,337,568.11
19/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,524,018.23		183,861,586.34
19/06/2019	LIB.1408-1/OP-209974	CIANO GOURMET S.R.L.		49,377.64	183,812,208.70
19/06/2019	LIB.1408-1/OP-209974	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CIANO GOURMET, S.R.L.		4,772.56	183,807,436.14
19/06/2019	LIB.1410-1/OP-209976	NEW IMAGEN SOLUTIONS AND MARKETING, S.R.L.		11,526.00	183,795,910.14
19/06/2019	LIB.1410-1/OP-209976	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, NEW IMAGEN SOLUTIONS AND MARKETING S.R.L.		510.00	183,795,400.14
19/06/2019	LIB.1412-1/OP-209975	DELTA COMERCIAL S.A.		29,724.74	183,765,675.40
19/06/2019	LIB.1412-1/OP-209975	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, DELTA COMERCIAL, S.A.		1,731.41	183,763,943.99
21/06/2019	TR-2019-076	RT ROBOTICS EIRL		47,500.00	183,716,443.99
21/06/2019	70360835	RT ROBOTICS EIRL - CREDITO DEL BANCO DE RESERVAS TR-2019-076	47,500.00		183,763,943.99
21/06/2019	22526	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		2,769,882.12	180,994,061.87
21/06/2019	78620	INGRESOS POR DEDUCCION RECIBIDAS	25,826.00		181,019,887.87
21/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,611,388.38		182,631,276.25
21/06/2019	LIB.1417-1/OP-210864	ALFA DIGITAL SINGS AND GRAPHICS S.R.L.		108,073.20	182,523,203.05
21/06/2019	LIB.1417-1/OP-210864	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ALFA DIGITAL SINGS AND GRAPHICS S.R.L.		4,782.00	182,518,421.05
21/06/2019	LIB.1419-1/OP-210865	ANTHURIANA DOMINICANA, S. A.		4,901.05	182,513,520.00
21/06/2019	LIB.1419-1/OP-210865	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ANTHURIANA DOMINICANA, S. A.		257.95	182,513,262.05
21/06/2019	LIB.1423-1/OP-210869	ANTHURIANA DOMINICANA, S. A.		5,186.43	182,508,075.62
21/06/2019	LIB.1423-1/OP-210869	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ANTHURIANA DOMINICANA, S. A.		272.57	182,507,803.05
21/06/2019	LIB.1425-1/OP-210867	COMPU OFFICE DOMINICANA, S.A.		719,914.22	181,787,888.83
21/06/2019	LIB.1425-1/OP-210867	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COMPU OFFICE DOMINICANA, S.A.		31,854.62	181,756,034.21
21/06/2019	LIB.1429-1/OP-210868	OMEGA TECH S.A.		10,480.90	181,745,553.31
21/06/2019	LIB.1429-1/OP-210868	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, OMEGA TECH S.A.		463.76	181,745,089.55
21/06/2019	LIB.1431-1/OP-210866	PAGO VIATICOS FUERA DEL PAIS DG PARA PARTICIPACION EN COMITE PERMANENTE SOBRE DERECHO DE PATENTES EN GINBRA SUIZA DEL 24 AL 27 DE JUNIO		32,769.36	181,712,320.19
21/06/2019	LIB.1470-1/OP-210873	PAGO VIATICOS FUERA DEL PAIS POR CONCEPTO DE PARTICIPACION DE LA SESION DE APRENDIZAJE DE PARES PARA EL ANALISIS DE LA POLITICA DE TRANSFORMACION DE PRODUCCION DE LA REP. CON LA OCDE Y LA 12VA. REUNION PLENARIA DE LA OCDE PARA DIAGNOSTICO DE LA POLITICA SOBRE CADENAS DE DE VALOR GLOBALES, TRANSFORMACION DE PRODUCCION Y DESARROLLO SE LLEVARA CABO DEL 30 DE MARZO AL 04 DE ABRIL EN LIMA PERU		204,606.22	181,507,713.97
21/06/2019	LIB.1520-1/OP-2111542	PAGO RETROACTIVO NOMINA PERSONAL CONTRATADO FEBRERO 2019		45,673.35	181,462,040.62
21/06/2019	LIB.1531-1/OP-2111542	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO RETROACTIVO NOMINA PERSONAL CONTRATADO FEBRERO 2019		442.65	181,461,597.97
21/06/2019	22526	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	2,769,882.12		184,231,480.09
21/06/2019	LIB.1531-1/OP-2111543	PAGO SUELDO JUNIO 2019, MILITAR		587,819.68	183,643,660.41
21/06/2019	LIB.1533-1/OP-2111547	PAGO NOMINA PERSONAL CARACTER EVENTUAL JUNIO 2019		136,392.57	183,507,267.84
21/06/2019	LIB.1533-1/OP-2111547	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO NOMINA PERSONAL CARACTER EVENTUAL JUNIO 2019		15,154.73	183,492,113.11
21/06/2019	LIB.1536-1/OP-2111545	PAGO SUELDO PERSONAL NOMINAL JUNIO 2019		162,065.47	183,330,047.64
21/06/2019	LIB.1537-1/OP-2111546	PAGO NOMINA PERSONAL PERIODO PROBATORIO JUNIO 2019		522,042.65	182,808,004.99
21/06/2019	LIB.1537-1/OP-2111546	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO NOMINA PERSONAL PERIODO PROBATORIO JUNIO 2019		1,327.95	182,806,677.04
21/06/2019	LIB.1539-1/OP-2111544	PAGO SUELDO PERSONAL NOMINAL JUNIO 2019		351,236.60	182,455,440.44
21/06/2019	LIB.1550-1/OP-210872	PAGO NOMINA PERSONAL FUIO JUNIO 2019		16,992,656.55	165,462,783.89

			Balance Inicial RD\$:		165,938,473.26
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Ingresos	Egresos	Balance
			Débito	Crédito	
21/06/2019	LIB.1550-1/OP-210872	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO NOMINA PERSONAL FUJO JUNIO 2019		701,332.00	164,761,451.89
24/06/2019	TR-2019-085	JOFIEL CASTILLO PAULINO		6,877.29	164,754,574.60
24/06/2019	TR-2019-086	GRUPO MEDICO ASOCIADO HAINAMOSA		40,836.70	164,713,737.90
24/06/2019	22554	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		165,470.10	164,548,267.80
24/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,378,061.40		165,926,329.20
24/06/2019	22554	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	165,470.10		166,091,799.30
24/06/2019	LIB.1454-1/OP-211964	ROSARIO & PICHARDO,S.R.L.		124,218.89	165,967,580.41
24/06/2019	LIB.1454-1/OP-211964	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ROSARIO & PICHARDO,S.R.L.		5,781.11	165,961,799.30
24/06/2019	LIB.1461-1/OP-211963	SERVISEPTICOS,S.R.L.		96,033.00	165,865,766.30
24/06/2019	LIB.1461-1/OP-211963	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12,SERVISEPTICOS, S.R.L.		9,282.00	165,856,484.30
24/06/2019	LIB.1510-1/OP-211966	PAGO RETROACTIVOS NOMINA PERSONAL CONTRATADO ABRIL 2019		20,907.79	165,835,576.51
24/06/2019	LIB.1510-1/OP-211966	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO RETROACTIVOS NOMINA PERSONAL CONTRATADO ABRIL 2019		25,208.21	165,810,368.30
24/06/2019	LIB.1512-1/OP-211965	PAGO RETROACTIVO NOMINA PERSONAL CONTRATADO MARZO 2019		45,673.35	165,764,694.95
24/06/2019	LIB.1512-1/OP-211965	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO RETROACTIVO NOMINA PERSONAL CONTRATADO MARZO 2019		442.65	165,764,252.30
24/06/2019	1111	ANTICIPOS FINANCIEROS EMITIDA		165,470.10	165,598,782.20
25/06/2019	1111	ANTICIPOS FINANCIEROS RECIBIDA	165,470.10		165,764,252.30
25/06/2019	TR-2019-078-A	DAYANARA RIVERA REYNOSO		1,200.00	165,763,052.30
25/06/2019	TR-2019-078-B	ANA KAREN ALCANTARA ALCANTARA		750.00	165,762,302.30
25/06/2019	TR-2019-078-C	JUAN FERRER PEREZ		900.00	165,761,402.30
25/06/2019	TR-2019-078-D	RAFALEITO FELIZ FELIZ		750.00	165,760,652.30
25/06/2019	TR-2019-079-A	EMELY Y. MARTINEZ FERRERAS		1,800.00	165,758,852.30
25/06/2019	TR-2019-079-B	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		1,800.00	165,757,052.30
25/06/2019	TR-2019-080-A	JULIO ELIGIO GUZMAN GARCIA		2,000.00	165,755,052.30
25/06/2019	TR-2019-080-B	RICHARD DE JESUS SILVA GOMEZ		1,250.00	165,753,802.30
25/06/2019	TR-2019-081-A	NARCIS TEJADA		2,400.00	165,751,402.30
25/06/2019	TR-2019-081-B	LESLY FRANCO CUZCO		2,400.00	165,749,002.30
25/06/2019	TR-2019-081-C	PLINIO A. FELIZ ENCARNACION		1,500.00	165,747,502.30
25/06/2019	TR-2019-083	ORLANDO DIAZ HERNANDEZ		900.00	165,746,602.30
25/06/2019	TR-2019-084-A	INES DE LOS SANTOS		2,400.00	165,744,202.30
25/06/2019	TR-2019-084-B	RAFALEITO FELIZ FELIZ		1,500.00	165,742,702.30
25/06/2019	TR-2019-084-C	QUENIA CHEZ		2,100.00	165,740,602.30
25/06/2019	TR-2019-084-D	JUAN FERRER PEREZ		1,800.00	165,738,802.30
25/06/2019	TR-2019-084-E	EMELY Y. MARTINEZ FERRERAS		4,800.00	165,734,002.30
25/06/2019	TR-2019-084-F	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		4,800.00	165,729,202.30
25/06/2019	TR-2019-088-A	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		1,800.00	165,727,402.30
25/06/2019	TR-2019-088-B	INES DE LOS SANTOS		2,400.00	165,725,002.30
25/06/2019	TR-2019-088-C	QUENIA CHEZ		2,100.00	165,722,902.30
25/06/2019	TR-2019-088-D	RAFALEITO FELIZ FELIZ		1,500.00	165,721,402.30
25/06/2019	TR-2019-089-A	INES DE LOS SANTOS		2,400.00	165,719,002.30
25/06/2019	TR-2019-089-B	QUENIA CHEZ		2,100.00	165,716,902.30
25/06/2019	TR-2019-089-C	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		1,800.00	165,715,102.30
25/06/2019	TR-2019-089-D	RAFALEITO FELIZ FELIZ		1,500.00	165,713,602.30
25/06/2019	TR-2019-090-A	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		1,800.00	165,711,802.30
25/06/2019	TR-2019-090-B	INES DE LOS SANTOS		2,400.00	165,709,402.30
25/06/2019	TR-2019-090-C	JUAN FERRER PEREZ		1,800.00	165,707,602.30
25/06/2019	TR-2019-090-D	RAFALEITO FELIZ FELIZ		1,500.00	165,706,102.30
25/06/2019	TR-2019-091-A	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		1,800.00	165,704,302.30
25/06/2019	TR-2019-091-B	INES DE LOS SANTOS		2,400.00	165,701,902.30
25/06/2019	TR-2019-091-C	QUENIA CHEZ		2,100.00	165,699,802.30
25/06/2019	TR-2019-091-D	DANIEL DE LA CRUZ		1,500.00	165,698,302.30
25/06/2019	TR-2019-092-A	JOFIEL CASTILLO PAULINO		800.00	165,697,502.30
25/06/2019	TR-2019-092-B	ANA KAREN ALCANTARA ALCANTARA		500.00	165,697,002.30
25/06/2019	TR-2019-092-C	RAMON FELIPE ROMERO ALCANTARA		600.00	165,696,402.30
25/06/2019	TR-2019-092-D	RAFALEITO FELIZ FELIZ		500.00	165,695,902.30
25/06/2019	TR-2019-093	JULIO ELIGIO GUZMAN GARCIA		3,360.00	165,692,542.30
25/06/2019	TR-2019-094-A	JOFIEL CASTILLO PAULINO		1,200.00	165,691,342.30
25/06/2019	TR-2019-094-B	RAFALEITO FELIZ FELIZ		750.00	165,690,592.30
25/06/2019	TR-2019-095-A	YOSELIN MATOS		1,200.00	165,689,392.30
25/06/2019	TR-2019-095-B	LUIS GUILLERMO GOMEZ COSSIO		750.00	165,688,642.30
25/06/2019	TR-2019-096	NARCIS TEJADA		50,000.00	165,638,642.30
25/06/2019	TR-2019-097	YOSELIN MATOS		3,000.00	165,635,642.30
25/06/2019	TR-2019-099	NARCIS TEJADA		10,000.00	165,625,642.30
25/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,493,887.39		167,119,529.69
25/06/2019	LIB.1480-1/OP-212530	TALLERES J&M,S.R.L.		17,239.25	167,102,290.44
25/06/2019	LIB.1480-1/OP-212530	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12,TALLERES J&M,S.R.L.		1,074.35	167,101,216.09
25/06/2019	LIB.1482-1/OP-212533	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY,S.A.		28,005.12	167,073,210.97
25/06/2019	LIB.1482-1/OP-212533	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY,S.A.		1,751.08	167,071,459.89
25/06/2019	LIB.1484-1/OP-212532	EDENORTE DOMINICANA,S.A.		8,328.18	167,063,131.71
25/06/2019	LIB.1484-1/OP-212532	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EDENORTE DOMINICANA,S.A.		438.33	167,062,693.38
25/06/2019	LIB.1486-1/OP-212531	CENTRO CUESTA NACIONAL SAS		484,500.00	166,578,193.38
25/06/2019	LIB.1486-1/OP-212531	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12,CENTRO CUESTA NACIONAL,SAS		25,500.00	166,552,693.38
26/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,314,979.18		167,867,672.56
26/06/2019	LIB.1468-1/OP-213601	INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		535,528.35	167,332,144.21
26/06/2019	LIB.1468-1/OP-213601	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12,INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		23,695.95	167,308,448.26
26/06/2019	LIB.1494-1/OP-213604	OGRANGE DOMINICANA, S. A.		122,495.44	167,185,952.82
26/06/2019	LIB.1494-1/OP-213604	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, OGRANGE DOMINICANA, S. A.		5,076.06	167,180,876.76
26/06/2019	LIB.1495-1/OP-213603	EDESUR DOMINICANA,S.A.		358,875.12	166,822,001.64
26/06/2019	LIB.1495-1/OP-213603	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EDESUR DOMINICANA, S. A.		18,888.17	166,803,113.47
26/06/2019	LIB.1497-1/OP-213602	COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S. A.		767,357.85	166,035,755.62
26/06/2019	LIB.1497-1/OP-213602	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12,OLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S. A.		32,786.87	166,002,968.75
26/06/2019	452400540163	DEVOLUCION FONDOS POR REINTEGRO POR SUBSIDIOS DE MATERNIDAD Y ENFERMEDAD COMUN	83,490.00		166,086,458.75
26/06/2019	452400540173	DEVOLUCION FONDOS POR REINTEGRO POR SUBSIDIOS DE MATERNIDAD Y ENFERMEDAD COMUN	92,026.46		166,178,485.21
27/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,350,248.59		167,528,733.80
27/06/2019	22624	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		2,801,465.06	164,727,268.74
27/06/2019	LIB.1499-1/OP-214210	SINTES,S.R.L.		6,893.00	164,720,375.74

ONAPI
OFICINA NACIONAL
DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
" Año de la Innovación y la Competitividad "
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
Del 1ro. AL 30 De JUNIO 2019

			Balance Inicial RD\$:		165,938,473.26
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Ingresos Débito	Egresos Crédito	Balance
27/06/2019	LIB.1499-1/OP-214210	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SINTES, S.R.L.		305.00	164,720,070.74
27/06/2019	LIB.1501-1/OP-214211	PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		399,000.00	164,321,070.74
27/06/2019	LIB.1501-1/OP-214211	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		21,000.00	164,300,070.74
27/06/2019	LIB.1503-1/OP-214212	IDENTIFICACIONES CORPORATIVAS S.R.L.		48,590.00	164,251,480.74
27/06/2019	LIB.1503-1/OP-214212	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, IDENTIFICACIONES CORPORATIVAS S.R.L.		2,150.00	164,249,330.74
27/06/2019	LIB.1506-1/OP-214211	PRODUCTORA LEDESMA G. EIRL		3,525.43	164,245,805.31
27/06/2019	LIB.1506-1/OP-214211	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PRODUCTORA LEDESMA G. EIRL		36,474.57	164,209,330.74
27/06/2019	22624	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	2,801,465.06		167,010,795.80
27/06/2019	452400540109	DEVOLUCION FONDOS POR REINTEGRO POR SUBSIDIOS DE MATERNIDAD Y ENFERMEDAD COMUN	196,250.00		167,207,045.80
28/06/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,320,390.11		168,527,435.91
30/06/2019		CARGOS BANCARIOS MES DE JUNIO DEL 2019		1,093.43	168,526,342.48
		TOTAL GENERAL	58,417,570.48	55,829,701.26	168,526,342.48

Nota: Las Sub-Cuentas en US\$ y EUR son expresadas en RD\$.
Existe un monto por Recaudaciones en la Cuenta Única de Tesoro de la Tesorería Nacional en Tránsito de RD\$3.2 Millones

PREPARADO POR:
Lic. Yenny Acosta
Enc. División de Contabilidad



REVISADO POR:
Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Departamento Financiero